206002/206002-2014-15864(1)

№206002-2014-15864
ОТ11 1214

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2014 года № 585

Об утверждении Методики распределения в 2014 году
дотаций бюджетам муниципальных образований

Ленинградской области на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных образований

Ленинградской области в связи с недопоступлением
в 2014 году акцизов на автомобильный и прямогонный

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации,
в бюджеты муниципальных образований

Ленинградской области

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 6 марта 2013 года № 64 "О порядке предоставления и распределения дотаций
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных
образований Ленинградской области", в целях обеспечения сбалансированности
бюджетов муниципальных образований Ленинградской области Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую Методику распределения в 2014 году дотаций
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных
образований Ленинградской области в связи с недопоступлением в 2014 году
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в бюджеты
муниципальных образований Ленинградской области.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора
Ленинградской области - председателя комитета финансов Майкова Р.И.

Губернатор
Ленинградской области озденко

206002/206002-2014-15866(1)

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 11 декабря 2014 года № 585

(приложение)

МЕТОДИКА
распределения в 2014 году дотаций бюджетам муниципальных

образований Ленинградской области на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных образований

Ленинградской области в связи с недопоступлением в 2014 году
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, производимые на территории Российской Федерации,
в бюджеты муниципальных образований Ленинградской области

1. Настоящая Методика определяет порядок распределения в 2014 году
дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых
в связи с недопоступлением в 2014 году акцизов на автомобильный
и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые
на территории Российской Федерации, в бюджеты муниципальных
образований Ленинградской области (далее - дотации).

2. В целях настоящей Методики под недопоступившими доходами
бюджетов муниципальных образований Ленинградской области понимается
сумма налоговых доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории
Российской Федерации (далее - акцизы), недопоступившая в бюджеты
муниципальных образований Ленинградской области в 2014 году,
по сравнению с их плановыми значениями (далее - сумма недопоступивших
доходов от акцизов).

3. Муниципальное образование Ленинградской области имеет право
на получение дотации при выполнении следующих условий:

наличие решения представительного органа муниципального
образования о создании муниципального дорожного фонда;

утверждение плановых показателей поступления акцизов на 2014 год
в размерах, не превышающих аналогичный показатель налогового
потенциала, рассчитанного Комитетом финансов Ленинградской области
на 2014 год.

206002/206002-2014-15866(1)

4. Распределение дотаций утверждается распоряжением Правительства
Ленинградской области.

5. Расчет распределения дотаций осуществляется Комитетом финансов
Ленинградской области.

6. Сумма недопоступивших доходов от акцизов рассчитывается
по формуле:

НД! = План! - Ожид1,
где:
НД1 - сумма недопоступивших доходов от акцизов в бюджет i-ro

муниципального образования;
План! - плановый показатель поступления акцизов на 2014 год

по данным финансовых органов муниципальных образований Ленинградской
области (по состоянию на 1 октября 2014 года);

Ожид! - ожидаемое поступление акцизов в бюджет муниципального
образования в 2014 году, рассчитанное Комитетом финансов Ленинградской
области на основании данных Федерального казначейства.

7. В случае, если сумма недопоступивших доходов от акцизов
в бюджеты всех муниципальных образований превышает сумму бюджетных
ассигнований на предоставление дотаций, определяется коэффициент
компенсации по формуле:

К1=Д1 / Z НД1,
1=1

где:
К1 - коэффициент компенсации;
Д1 - сумма бюджетных ассигнований на предоставление дотаций;
НД1 - сумма недопоступивших доходов от акцизов в бюджет i-ro

муниципального образования;
п - количество муниципальных образований, имеющих

недопоступившие доходы от акцизов.
В случае, если общая сумма недопоступивших доходов от акцизов

меньше либо равна сумме бюджетных ассигнований на предоставление
дотаций, коэффициент компенсации (К1) принимается равным единице.

8. Сумма дотации каждому муниципальному образованию
определяется по формуле:

ДИ = НД1хК1,

где:
ДИ - сумма дотации i-му муниципальному образованию;
НД1 - сумма недопоступивших доходов от акцизов в бюджет i-ro

муниципального образования;
К1 - коэффициент компенсации.